
Università degli Studi di Napoli Federico II 

Apple Developer Academy 
http://developeracademy.unina.it 

Federico II Apple Foundation Program 

Avviso Proroga Termini per la Presentazione delle Candidature 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO il contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa 
Università ed Apple INC, per l’istituzione della Developer Academy (di seguito Academy), 
per la formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo – tra 
l’altro - di fornire agli studenti ammessi all’Academy le competenze necessarie a diventare 
dei “developer” di app innovative, ossia dei professionisti in grado di progettare, 
implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche Apple;  

CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 
Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi all’Academy a valle di 
specifica selezione;  

VISTO le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, con 
le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto suddetto al Centro 
di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e l’Innovazione Organizzativa 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

VISTO il bando di selezione per l'ammissione al Federico II Foundation Program pubblicato nell'albo 
e sul sito web di ateneo, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 07/09/2022 al 
23/09/2022. 

DECRETA 

Che il termine per la presentazione delle domande alla selezione, finalizzata all’ammissione di 120 
studenti alla Federico II Foundation Program, è prorogato alle ore 18:00 (GMT+1) del giorno 
30/09/2022. 

F.to Il Direttore del COINOR

Prot. PG/2022/114198 del 23/09/2022

http://developeracademy.unina.it/

